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1. (åben) Status siden sidst 

 

Resume 

Der gives en orientering om status siden sidst. 

 

Baggrund 

Beredskabsdirektøren giver en orientering om den aktuelle status for Beredskab Øst. 

 

• Den 29. marts 2023 lancerede en række beredskabsaktører i Storkøbenhavn en fæl-

les fremkørselsstrategi ved udrykning på motorvej, hvor der er kø eller meget lang-

som trafik. Det har været omtalt i dagspressen, og Beredskabskommissionen blev 

orienteret herom på sit møde i januar 2023. Der er tale om et pilotprojekt, som skal 

køre til udgangen af 2023. I projektet deltager foruden Beredskab Øst også Vejdirek-

toratet, Københavns Vestegns Politi, Københavns Politi, Hovedstadens Beredskab, Be-

redskab 4K, Tårnby Brandvæsen og Region Hovedstadens akutberedskab, herunder 

aktører heri bl.a. Falck. Formålet er at sikre en endnu hurtigere og mere sikker og 

ensartet fremkørsel, således at hjælp til evt. tilskadekomne kan nå hurtigere frem 

samt medvirke til endnu hurtigere afvikling og rydning af motorvejen. Projektet er 

blevet taget godt imod, og der ses på nuværende tidspunkt allerede en ændret ad-

færd blandt bilisterne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Beredskab Øst har nu indsat et bjergningskøretøj til håndtering af særligt brand i el-

biler i parkeringshuse og underjordiske garageanlæg. Enheden er den første af sin art 

i Danmark. Endvidere er en sluknings- og rekognosceringsrobot indsat, som skal for-

bedre indsatsmulighederne og brandmandskabets sikkerhed ved særlige indsatser. 

Begge er i overensstemmelse med serviceniveauet i den risikobaserede dimensione-

ring for perioden 2022 til 2025, som blev godkendt i 2021.  
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• I 2017 godkendte Beredskabskommissionen en forsøgsordning, hvor Beredskab Øst 

skulle rykke ud til hjertestop, når beredskabet var tæt på. Ordningen blev sat i værk i 

2018 og har kørt lige siden med mindre justeringer. Den er blevet implementeret i 

den risikobaserede dimensionering for Beredskab Øst fra 1. januar 2022, hvorefter en 

permanent aftale blev indgået medio 2022. Ordningen har på nuværende tidspunkt 

resulteret i, at Beredskab Øst i perioden har rykket ud mere end 200 gange til mel-

ding om hjertestop, og at der i en del tilfælde er ydet afgørende livreddende indsats. 

En fælles evalueringsrapport blev udarbejdet i sommeren 2022, og erfaringerne delt 

med beredskaberne i Region Hovedstaden, hvilket har resulteret i, at flere beredska-

ber nu er eller bliver en del af ordningen. Evalueringsrapporten kan læses her: firstre-

sponder.pdf (beros.dk) 

 

• Beredskab Øst afviklede den 30. marts 2023 et fælles koordinationsmøde med repræ-

sentanter fra bygningsmyndighederne i alle 5 kommuner. Mødet havde til formål at 

fastholde og forbedre det daglige arbejde samt sikre de gensidige relationer. Der er 

aftalt en fremadrettet mødefrekvens, som bl.a. skal drøfte og vidensdele om konkrete 

og aktuelle problemstillinger. Næste møde er i juni 2023, hvor Ballerup og Gentofte 

Kommune sammen med Beredskab Øst vil tematisere sagsbehandlingen og afviklin-

gen af arrangementer (f.eks. cirkus, kræmmermarked, koncerter i det fri mv.).  

 

• Beredskab Øst har i samarbejde med Beredskabsstyrelsen, som en del af ”forligspro-

jekt F33, rekruttering efter endt værnepligt”, afviklet 2 pilotprojekter i 2022 med ud-

stationering af en gruppe værnepligtige fra Beredskabsstyrelsen Sjælland (Næstved). 

Formålet er at få et indblik i hverdagen i et kommunalt beredskab, og ikke mindst 

øge motivationen og forståelse for at nyttiggøre særligt deres uddannelse som brand-

mand, når de hjemsendes og kan virke i et lokalt beredskab som deltidsansatte 

brandfolk. Konkret er en gruppe af 12 udvalgte værnepligtige udstationeret i 4 dage, 

hvor de roterer mellem at være enkeltvis på døgnvagt med vagtholdet på en af de 4 

brandstationer eller deltager i alle udrykninger med et brandkøretøj fra Beredskabs-

styrelsen placeret på stationen i Gladsaxe. Under udstationeringen afvikles der fælles 

øvelser indenfor specialiserede områder. Ordningen forventes permanent, og en ny 

udstationering blev derfor gennemført i uge 15.  

 

• En redningskran til brandstationen i Ballerup er endelig efter mere end et års forsin-

kelse blevet leveret og forventes, efter en uddannelsesperiode, indsat inden sommer-

ferien. Den skal bl.a. anvendes til særlige redningsopgaver samt trafikulykker, hvor 

der er behov for hurtig rydning mhp. genoprettelse af infrastrukturen. En tilsvarende 

redningskran blev i 2018 indsat på brandstationen i Gentofte. Redningskranerne kan 

endvidere anvendes til fleksible containerløsninger (pt. brandslukningscontainer til el-

biler på st. Gentofte og kemiøvelsescontainer på st. Ballerup).  

 

https://beros.dk/tekster/firstresponder.pdf
https://beros.dk/tekster/firstresponder.pdf
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• Årsberetning for Beredskab Øst 2022 er udarbejdet, hvori det bl.a. fremgår at antallet 

af udrykninger i 2022 er lidt højere end de foregående år, mens responstiderne og 

aktivitetsniveau på det brandforebyggende område med brandsyn mv. følger tidligere 

år. Årsrapporten er udsendt.   

 

 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning 
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2. (åben) Godkendelse af årsregnskab 2022 

 

Resume 

Det indstilles, at Beredskabskommissionen godkender Beredskab Østs årsregnskab for 2022. 

 

Baggrund 

Årsregnskabet for 2022 viser, at bruttoudgifterne for Beredskab Øst udgør 98,84 mio. kr., 

mens indtægter udgør 98,48 mio. kr.    

 

Årets resultat for Beredskab Øst i 2022 viser et merforbrug på 0,39 mio. kr. Det skyldes ho-

vedsageligt de forsinkede leverancer fra 2021 er ankommet i 2022, og at der har været ge-

nerelle stigninger på materiel og råvarer i 2022, som samlet set har resulteret i et mindre 

merforbrug på 0,39 mio. kr., der foreslås dækket af egenkapitalen.  

 

Revisionsfirmaet PwC har foretaget revision af årsregnskabet, og revisionsprotokollat uden 

forbehold er vedlagt som bilag.  

 

Det godkendte årsregnskab sendes efterfølgende til ejerkommunerne og tilsynsmyndigheden.  

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At årsregnskabet godkendes, og revisionserklæringen tages til efterretning. 

 

Beslutninger 

Vedtaget 

 

Bilag 

20230413 Årsregnskab 2022, Beredskab Øst 

20230413 Den uafhængige revisors erklæring 2022, Beredskab Øst  

20230413 Revisionsprotokollat 2022, Beredskab Øst 

20230413 Ledelsens regnskabserklæring 2022, Beredskab Øst 
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3. (åben) Godkendelse af budget 2024, herunder takstblad 2024 og investerings-

oversigt 2024-2027 

 

Resume 

Det indstilles, at Beredskabskommissionen godkender forslag til budget 2024, herunder inve-

steringsoversigt 2024-2027 og takstblad 2024. 

 

Baggrund 

Forslag til budget for 2024 er fremskrevet med KL’s pris- og lønskøn (marts 2023). 

 

Budgettet justeres i juni/juli 2023 med KL’s aktuelle reguleringstakst for pris- og lønudvik-

ling. 

 

Investeringsoversigten for 2024-2027 indeholder de forventede materielanskaffelser i perio-

den 2024-2027, idet næste investering påtænkes i 2024, hvor ældre indsatslederkøretøjer 

skal udskiftes. Investeringsoversigten tilpasses løbende hvert år, således at den opdateres 

med de fremtidige materielanskaffelser ud fra den stand og viden, der er om beredskabets 

køretøjer.  

 

Beredskab Østs takstblad for 2024 er reguleret, således at det følger KL’s seneste regule-

ringstakster for pris- og lønudvikling og de aktuelle faktiske omkostninger til brandslukning. 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At forslag til budget 2024, herunder investeringsoversigt 2024-2027 og takstblad 2024, god-

kendes.  

 

Beslutninger 

Vedtaget 

 

Bilag 

20230426 Budget 2024, Beredskab Øst 

20230412 Investeringsoversigt 2024-2027, Beredskab Øst 

20220426 Takstblad 2024, Beredskab Øst 
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4. (åben) Forlængelse af samarbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning 

 

 

Resume 

Det indstilles til Beredskabskommissionen at tage forlængelse af den eksisterende sam-

arbejdsaftale med Frederiksborg Brand & Redning for perioden 1. april til 30. september 

2023 til efterretning. 

 

Baggrund 

Beredskabskommissionen vedtog på møde den 21. december 2016 en samarbejdsaftale mel-

lem Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst for 2017. Aftalen blev efterfølgende 

forlænget til også at gælde for 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 og senest for 1. kvartal 2023.  

 

Samarbejdsaftalen omfatter udrykning fra brandstationen i Ballerup til de sydlige dele af 

Egedal og Furesø Kommuner. 

 

Frederiksborg Brand & Redning har efter den korte forlængelse i 2023 og den efterfølgende 

dialog mellem aktørerne ønsket at forlænge aftalen i yderligere 6 måneder til udgangen af 

september 2023.  

 

 

Indstilling 
Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At tage forlængelsen af eksisterende samarbejdsaftale på uændrede vilkår med Frederiks-

borg Brand & Redning frem til 30. september 2023 på ovennævnte vilkår til efterretning. 

 

Beslutninger 

Beredskabskommissionen tog orienteringen om forlængelse af aftalen med Frederiksborg 

Brand & Redning til efterretning   

 

Bilag 
Samarbejdsaftale Frederiksborg Brand & Redning og Beredskab Øst 
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5. (åben) Meddelelser fra formanden 

 

Resume 

Meddelelser fra formanden for Beredskabskommissionen. 

 

Baggrund 

Der gives bl.a. meddelelse om: 

 

• Åbent hus på Ballerup Brandstation, 20.maj 2023 

• Åbent hus på Gladsaxe Brandstation, 10. juni 2023 

• Åbent hus på Gentofte Brandstation, 19. august 2023 

• Åbent hus på Lyngby Brandstation, 16. september 2023 

 

Endvidere planlægges, i samarbejde med kommunernes administrationer, afvikling af et ar-

rangement for kommunalbestyrelses-/byrådsmedlemmer omhandlende information og intro-

duktion til Beredskab Øst. Arrangementet afvikles om eftermiddagen (efter arbejde) og med 

et let aftensmåltid. Lignende blev afviklet i 2017 og 2018.  

 

 

Indstilling 

Beredskab Øst indstiller til Beredskabskommissionen: 

 

At meddelelserne tages til efterretning. 

 

Beslutninger  

Beredskabskommissionen tog meddelelsen til efterretning. 

 

  



 
 

 

Side 10 af 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

6. (åben) Eventuelt 

Intet 
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7. (Lukket) Ny brand- og redningsstation i Lyngby-Taarbæk Kommune 

 

 


